
平成 29年 11月 

 各都道府県防災担当課長 殿 

 （地域防災計画 ご担当者様） 

 

明治大学大学院政治経済学研究科 

 特任教授 中林一樹 

 

都道府県地域防災計画の改定状況等に関する調査について（結果の公開） 

 

 向寒の候、貴職におかれましては、ますますご清栄のことと存じ上げます。日頃より、本学の研究・

教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。 

 さて、平成 29年 2月 11 日付で、全国 47都道府県に「都道府県地域防災計画の改定状況等に関する

調査」へのご協力のお願いし、全都道府県からご回答をいただくことができました。ご協力を頂きまし

た皆様に厚く御礼申し上げます。 

 遅くなりましたが、集計結果を本学危機管理研究センターのHPに掲載させていただきました。また、

第 41回（2017年度）地域安全学会研究発表会（秋季）にて、ポスター発表をしましたので、併せてポ

スターもHPに掲載しました。よろしければ、データをダウンロードの上、ご一覧ください。今後とも

よろしくお願い申し上げます。 

 

集計結果の掲載 URL：http://www.kisc.meiji.ac.jp/~crisishp 

（「明治大学危機管理研究センター」で検索もできます。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

明治大学大学院 政治経済学研究科（中林一樹研究室） 

  大平 真弓（博士前期課程２年） 

 TEL：03-3296-4564  E-MAIL：cc61014@meiji.ac.jp 

※誠に勝手ながら、ご質問などございましたら E-mailのご利用をお願い

いたします。（本メールアドレスは、平成 30年 3月末までとなります。） 

http://www.kisc.meiji.ac.jp/~crisishp

